



# KVITÅVATN FJELLSTOGE OG HÅNDVÆRKSTUN A/S

Hulvejen 168, c/o Signe Moes, 9530 Støvring

CVR-nr. 17 14 48 04

**Årsrapport**

**2023/24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. september 2024.

---

Ole Corneliusen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KVITÅVATN FJELLSTOGE OG HÅNDVÆRKSTUN A/S Hulvejen 168 c/o Signe Moes 9530 Støvring  CVR-nr.: 17 14 48 04 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Tore Hulgaard, Formand Thomas Mohr, Næstformand Ulrik Bjerre Lise Bobach Kristian Uddegaard Lindved Grell Signe Moes Ole Søgaard Ditte Skoglund Dickenson Karen Welinder
<b>Direktion</b>	Signe Moes
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive Kvitåvatn Fjellstoge, Rjukan, Norge.

Som følge af at selskabets hovedaktivitet (95%) foregår i Norge, har ledelsen besluttet at aflægge årsrapporten i norske kroner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er ikke tilfredsstillende med et underskud i niveauet 900.000 NOK. Det har været vanskeligt, at omkostninger til løn og varekøb er væsentligt forøget i forhold til tidligere år, og i forhold til de forudsigelser, som lå til grund for vores prissætning.

Omsætningen har været på et tilfredsstillende niveau set i lyset af den korte vintersæson med tidlig påske. Der investeret i en hytte, og energiprojekter er påbegyndt, hvilket dog ikke har påvirket årets resultat i nævneværdig grad.

Udsigterne for det kommende år er gode med belægning på de fleste vinteruger. I lyset af de stigende omkostninger har vi øget priserne mere end inflationen. En række energiprojekter er under gennemførelse, hvorved elforbruget forventeligt reduceres, og vi bliver derfor mindre følsomme over for eventuelle stigninger i elpriser. Uagtet dette er det også et grønt tiltag.

Selskabet har i årets løb købt 1 egen aktie a nom. 5.000 DKK, svarende til 0,625%. Købesummen har udgjort 34.923 NOK. Købet af egne aktier er sket som led i ændringer i ejerkredsen.



## Resultatoppgørelse 1. maj - 30. april

---

Beløb vedrørende 2023/24: NOK.

Beløb vedrørende 2022/23: NOK i tusinder.

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.107.094</b>	<b>4.438</b>
1 Personaleomkostninger	-4.236.891	-3.766
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-551.949	-568
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-681.746</b>	<b>104</b>
Andre finansielle indtægter	7.783	0
Øvrige finansielle omkostninger	-227.375	-87
<b>Resultat før skat</b>	<b>-901.338</b>	<b>17</b>
Skat af årets resultat	-10.626	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-911.964</b>	<b>17</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	17
Disponeret fra overført resultat	-911.964	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-911.964</b>	<b>17</b>

## Balance 30. april

Beløp vedrørende 2024: NOK.

Beløp vedrørende 2023: NOK i tusinder.

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Bygninger	6.738.145	6.131
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	299.534	374
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.037.679</u>	<u>6.505</u>
Kapitalinteresse	95.251	95
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>95.251</u>	<u>95</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.132.930</u></b>	<b><u>6.600</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjelpematerialer	181.986	186
Varebeholdninger i alt	<u>181.986</u>	<u>186</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	15
Udskudte skatteaktiver	0	11
Andre tilgodehavender	29.124	57
Periodeafgrænsningsposter	120.829	107
Tilgodehavender i alt	<u>149.953</u>	<u>190</u>
Likvide beholdninger	1.931.584	1.089
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.263.523</u></b>	<b><u>1.465</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.396.453</u></b>	<b><u>8.065</u></b>

## Balance 30. april

---

Beløb vedrørende 2024: NOK.

Beløb vedrørende 2023: NOK i tusinder.

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.036.135	1.036
Overført resultat	3.608.868	4.551
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.645.003</b>	<b>5.587</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	600.054	714
Anden gæld	1.890.031	392
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.490.085	1.106
2 Kortfristet del af langfristet gæld	105.894	195
Gæld til pengeinstitutter	845.291	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	380.904	356
Anden gæld	840.331	704
Periodeafgrænsningsposter	88.945	117
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.261.365	1.372
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.751.450</b>	<b>2.478</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.396.453</b>	<b>8.065</b>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

## Noter

Beløb vedrørende 2023/24: NOK.

Beløb vedrørende 2022/23: NOK i tusinder.

	2023/24	2022/23		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	3.846.331	3.429		
Andre omkostninger til social sikring	390.560	337		
	<b>4.236.891</b>	<b>3.766</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	8		
<b>2. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>30/4 2024</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>30/4 2024</b>	
Gæld til pengeinstitutter	705.948	105.894	600.054	0
Anden gæld	1.890.031	0	1.890.031	0
	<b>2.595.979</b>	<b>105.894</b>	<b>2.490.085</b>	<b>0</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 706 t.kr. NOK, er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 6.738 t.kr. NOK.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende grunden. Den årlige leje udgør pr. 30. april 2024 60 t.kr. NOK, og kontrakten løber indtil 2054, men kan fra lejers side opsiges med 1 års varsel.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet kaution overfor kapitalinteressens mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 170 t.kr. NOK.
